REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHIKIA DIBER
SEKTORE 1 ARSIMIT DHE KULTURES

PROJEKT- VENDIM

Me, 5 daté 7¢, 40 2024

PER

STRAJTIMIIN FINANCIAR TE NXENESVE NE INSTITUCIONET
ARSIMORE PURBLIKE PER VITIN MESIMOR 2024-2025"

NE& bazté t8 VEM nr. 666, daté 10.10.2019: “Pér kuotat financiare 18 ushgimit n& mensa e konvikte,
pir pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave e pagesave pér nxéndsit e arsimit
parauniversiar né institucionet arsimore publike, té ndryshuar pér vitin shkollor 2024-20257,
planit prej 150 bursave 18 dérguar nga MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT, si dhe
dokumentacionit & paraqiiur pér nxénésit q& ndjekin arsimin bazé 9-viecar me kohé t€ ploté n#
institucionet arsimore publike, pér & péfituar bursé sipas nénpikés 2.1 shkronja “c” q& ndryshon
si mé posht€ vijon: * Nxénésit, femijé t& familjeve né nevojé qé jané regjistruar né arsimin bazg,
por né pamundési financiare, nuk ndjekin arsimin bazeé”. Sipas pikés 4 : “Njésité e vetqeverisjes
veidore, pér uljen e nivelit 16 brakiisjes shkollore pér nxénésit qé jané regjistruar né arsimin bazé,
“por né pamundési financiare nule ndjekin arsimimin,miratojn& bursa financiare me pérfitues
nxénésit, Bmijét e familjeve né nevoj€, pas konfirmimit nga mésuesi kujdestar dhe drejtori i
shkoilgs pér frekuentimin e procesit mésimor” Gjithashtu bazuar né dokumentacionin e paragitur

nga drejtorité e shicollave, pér nxénésit g8 ndjekin arsimin bazé me kohé t& ploté né

Adresa: Bulevardi “Elez Isufl”, Peshkopi, Albania, nr.tel 0355 218 21 66, bashkiadiber@gmail.com




institucionet arsimore publike t& cilét pér shkak t& pamundésisé ekonomike rrezikojné braktisjejii

e shkollés , i propozojmé Késhillit Bashkiak t€ vendosé :

Trajtimin me bursé t& nx&uésve t€ klasés s¢ 1-2-3-4-5-6-7-8-9 sipas lstés sé bashkéngjitur:if_

Specialiste ¢ Arsimit Drejtori [ Burimeve Njerézore
- Malborh LALA
" ¢

Drejtori Juridik

ismet SARACI

Kryetari i Bashkisé

Rahim SPAHIU

ME URDHER DHE ME POROSI
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REPUBLIKA ¥ SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

“Lista € nxenésve (€ arsimit bazé ¢ tendencé braktisjeje viti 2024-2025
-1 R SfEAeEU E Mbiene Aagac | L Shkod b .Ad ratie
J Rustern | Xhevahir Skuka 2 9-vjegare "Katundi § Ri* Luzni
z frsida [zet Lela 3 Q-viegare "Katundi I Ri* Laeenj
3 Amla Etmond Damet i F-viesare "Katmdi T Ri” Luzni
3 Klea Zenel Murgja 1 S-vicgare "Katundi 1 Ri" Luzai
i Fathardh X Milloshi 4 9-vjegare "Katundi 1 Ri" Luzni
o Fmmelinda | Ermiv Manuka 3 S-vjegare "Katundi  Ri" Luzni
7 Qazim Draljan Kogi 3 -viecare"Halki Sharoft*Kérgisty Magellare
& Fiona Bygerla Kogi 2 9-viecare”lzki Sharofi"Kérgish Maqelfare
4 Qamile Eduart Tafgiu 5 —vijegars''Haki Sharoti"Kérgish Maqeliare
10 Meviut Gani Delishi 2 -viegare"Haki Sharoli"Kérgish Magellare
11 Aslian [mer Troc 9 SHMB" Zall Dardhe" Zall-Dardhe
12 Rikeldz Baftjar Tanushi 4 SHMB"Zall Dardha" Zall-Dardhe
13 Anmoncta Heshir Cara 2 SHMB"Zall Dardhg” Zati-Dardhe
14 Eljana Ajan Fopuzi 5 SHMB“Zall Dardhe” Zall-Dardhe
15 Omer Osman Dervishi 1 SHMB"Zalt Dardhe" Zall-Dardhe
18 Armit Fatos Cala 6 SHMB"Zall Dardhe” Zall-Dardhe
17 Omer Jani Toshi 3 SHMB"Zali Dardhe" Zall-Dardhe
18 Meriba Bardhul Drardeshi 8 9-vjecare "1:fan Hajruliai® Peshkapi
19 Sara Loren: Sefert 3 9-yjegare “Irfan Hajrullai" Peshiapi
20 Artizna Stiliana Osmani 3 G-viegure "Irfan Hajrullai” Peshkopi
20 Ledio Edinond Fishti 9 9-viegare "rfan Hajrullat" Peslikopi
21 Eidio Valmira Lila g 9-viegare "Irfan Hajrullai” Peshkopi
23 Migena Anita Jonuzi g 9-viegare "Trfan Hajrullai® Peshkopi
24 inise Fazile Cani 5 9-viegare "Irfan Hajrallai” Peshkopt
-_215 Orestia Sabit Glegia & O-vjegare “trfan Hajrullai® Teshkopt
26 Fehmi Eduoard Torba 8 O-vjegare" Myshym Shehu” Peshkopi
27 Albani Fatos Sefa 9 9-viegare"Myslym Shehu” Peshkopi
| Marsela Astrit | Yorba 8 9-vjegare"Mystym Shehu” Peshkopi
9 Altenisa Shpend Torba 8 9-viegare " Myslym Shehu” Peshkapi
Rl Muhamed | Lulzim Jashari ] Q-viegare"Myslym Shehu" Peshkopi
_;i 1 Marjano Pajtim Kamberi 7 9-viegarc"Mysiym Shehu" Peshkopi
32 Roselda Kujtim Cibaku 9 9- vjegare "Sohodoll” Kastriot
33 Brenden Fatmir Merdini 4 9- viecare “Sohodol" Kastriot
a4 Ars] Avai Xhediku 6 9- viecare "Sohodolt* Kastriot
35 Crinda Ohtin Huta @ 9- viegare "Sohodel* Kastriot
3o Oliger Mirjan Bajrami 5 9- viegare "Sohodoll" Kastriot
37 } Ambra Marsaf Horeshka 2 9- vijegare "Sehodoll” Kaslriot
Ajseta Behar Lela 5 G-viegare Vakuf Kastriot
39 Silvana Gezim Dida 5 S-vjegare Vakuf Kastriot
40 Alkeo Jetmir Manja 2 9-viegare Dohoshisht Tomin
41 Enitano Hysni Alku 8 9-vjegare Dohoshisht Tomin
4z Rietd Dritan Sina 8 9-viegare Dohoshisht Tomin
43 Valentina Hami Maliku Z 9-vjeare Rradomire Kala e Dodes
44 Qiljeta Shketzen Lita 3 9-vjegare Rradomirg Kala e Dodes
45 Llife Fadil Brika 3 S-vjegare Rradomirg Kala e Dodes
46 Qlivia Taulant Trupia 7 G-vjegare Rradomiré Kala ¢ Dodes
47 Hhemahi Tetrit “Tanushi 4 O-viecare Rradomird Kala ¢ Dodes
_H;S Sari Edison Shehu 7 9-vjegare"Haki Stérmilli" Melan
4% Anila Katosh Sula 7 9-vjegare Haki Stermilli” Melan
‘_;0 Ciriselda Besmir Mani S G-viegare 'Haki Stermilli” Melan
sy Adratik Mefat Zollumi 1 9-vigeare Vrant Kastriot
2 Paulina Celik Zollemi 5 Q-viegare Vet Kasriot
53 4 Abdulvahid)  Arben Shehi 9 9-viegare Vranjt Kastriot




54 Jaser Maojsi Shehi 5 S-viegare Vranjt Kastriot
53 Gresa Nimet Shehi 7 9-viegare Vranjt Kastriot
50 Aleida Gezim Eleshi 5 O-viegare "Bilige" Fushe-Cidhen
57 Leandra Basri Hoxha 2 F-viugare "Bllige" Fushe-Cidhen
58 Klevis Y1 Nezha [ 9-vjecare "Bifige” Fushe-Cidhen
59 Fnes Bedn Markfa 3 9-viecare Majtare Magetlare
60 Xhonzrl Albert Troca 2 D-viccare Majtaré Maqeiiarg
61 Sehna Qazim Halili 4 -viegare Majtarg Magellare
62 Arfing brabim Ercbara 4 S-vjegare Majlarg Magellare
63 Reviol Shemsi Markja 1 S-vieguie Majtarc Maqellare
64 Rejara Aiban Canga 3 9-vjegare Majtare Magelfare
65 Arjola Selrtan Kadriy G SHMB "Miftar Kerashi” Arras Arras
60 Klodian Tefik Shehi & SHMB "Miflar Krrashi® Arras Arras
67 ) Markeliana | Shukri Kukeli 4 SEHIMB "Miftar Krrashi® Arras Arras
03 Fejzi Nal Kukeli 5 SHMB "Miftar Krrashi" Arras Arras
69 Lusjana Hajri Luka 8 SHMB "Miftar Krrashi" Arras Arras
H Hiola Yiber Zhukz 7 SHMB "Miftar Krrashi” Arras Arras
71 Hajredin Urm Kerashi 9 SHMB "Miftar Krrashi® Arras Arrag
72 Mihane Serdi Daci 1 SHMR "Miftar Krrashi" Arras Arras
73 Suar Andon Ruska 3 SHMEB "Miflar Krrashi" Arras Arras
7 Ladjon Gezim Krrashi a SHMB “"Miftar Krrashi” Areas Arras
s 1 edjan Hekuran f1ardhi 7 SHMB "Miftar Krrashi® Arras Arras
76 ibraitim Mensur Lusha 1 SHMB "Millar Kirashi® Arras Arras
77 Alired Giesdim Bardhi 7 SHMB "Miftar Krrashi” Arras Arras
7R Arsela Vasit Doka & SHMRB "Miflar Krrashi" Arras Arras
7% Adilan Haxhi Karoshi 5 SHMB "Miftar Krrashi® Arras Arras
80 Tutik Njazd Farruku 4 SHMB "Dinc Hoxha" Muhurr
Gl Harotd Hekuran Deva 8 SHME "Dine Hoxha" uhure
82 Darjel Mderim Mikli ? SHML "Dine Hoxha” Mubisr
81 Laura Nt Lleshi E SHMB "Dine Hoxha" Mukiurr
%4 Ana Shemsi Voka g SHMB “"Dine Hoxha" Muhurt
83 Algera Haxhi 1.Leshi & SHME "Trine Hoxha" Muhurr
86 Kievisa Anton Dishi 5 SHME “Dinc Hoxha” Muhurr
57 Siclina Tdajet Qoka 5 SHMI2 "Dine Hoxha" Mubusr
5 Lrise Altin Lieshi 7 SHMB "Dine Hoxha™ Muhurr
89 Rigels Xhevit Lasku 2 9-viegare Sefishie Selishte
90 Zene| Ardian Duka 8 9-vjegare Selishic Selishte
a1 Marilja Hajit Lasku 8 S-vjegare Sclishtg Selishte
92 Leian ¥iber Margioka 2 S-viegare Selishié Selishté
93 Kleo Kuijtim Perhati 4 F-vjegare Selishte Selishté
94 Aida Ramis I.osha 4 9-viegare Sehishté Selishté
a3 Ledon Njazi Mera 9 -vjegare Lishan { Poshiem Luzni
96 Edvin Sami Togi 7 S-vjegare Lishan [ Poshtém Luzni
2% Lintit Fatjon Koka 5 9-viecare Lishan I Poshiem Luzni
98 Cligert I'atmir Pedja 7 2-viegare Lishan | Poshibm Luzni
99 Rongla MNewim Manuka & Y-vecare Lishan 1 Poshtém Luzni
100 Ualij Denis Csmaai 7 S-vjegare "Demir Gashi” Peshkopi
10§ Blerim Sefedin Noka 8 9-viegare "Demir Gashi* Peshkopi
102 Ergys Bashkim Lumi 4 G-viegare "Demir Gashi" Peshkopi
103 1 Mardea Dedjan Kotja 5 9-vjecare "Demir Gashi” Peshkopi
-l:]: Halil Pellumb Pitarka 3 9-vjegare "Demir Gashi" Peshkopi
—T;!S Edis Nimet Shehy 7 S-viecare "Demir Gashi* Peshkopi
106§ Muhamed | Adriatik Kryemadhl 6 O-vicgare"Alush Bunguri® Grey] Mefan
107 Arsild Assen Sadikaj 4 2-vjegare” Alush Bunguri® Grew Melan
108 Noal Adbent Kupa z G-viegarc Pocest Magellarg
109 Melisa Mensur Selnani 1 viegare "Mazmi Rushili” Davol Maqetaré
110 Fatlom Melimel Gjura 9 vieare "Nazmi Rushii” Davold Magellarg
Ht Xhuftena | Marjeta Shushari & vicgare "Nazmt Rushiti' Dovold Magellaré
13 Maleo Albjon Xhelili 9 viegare "Nazmi Rushiti® Dovol Maqellara
i3 Alisa Ramadan Cant 9 viegare "Nazmi Rushiti* Dovold Magellar¢
114 Fatie Selman Kola 2 D-viegare Gryks-Noke Arras
A Kiajdi Skender Krrashi [ A-viegare Gryke-Noke Arras
116 Valimir Mirush Krrashi 4 -vjegare Gryke-Nok# Arras




7 Xhelabie Alush Noka 6 S-vjegare Gryké-Noks Arras
118 Agustin Rushil Kola 2 9-viegare Gryki-Noké Arras
119 Klajdi Skender Krrashi 6 Y-vjecare Gryké-Noké Atras
120 Martind Misim Noka 3 9-viepare Gryké-Noké Arras
i21 Aldkeo Alban Hoxha 4 9-viegare Gryke-Noké Arras
122 Shkelzen Shpetim Pula 9 Yviegare Gryks-Noke Arras
123 Allen Gerald Mandei 4 S-vecars”Hasan Leka” Shumbat Sllové
124 Meviat Qani Puci 5 Svecars"Hasan Leka” Shumbat Sllové
123 Frgisa Perliumb Pali 5 S-vegarc"Hagan Leka" Shumbat Sllove
126 Asjela Jetmir Fada 6 9-vegare"Hasan Leka” Shumbat Sllove
127 Witkela Merxhan Dunina 8 9-vegare"Hasan Leka” Shumbat Sllovi
128 Crgito Fali Xhani 7 9-vjegare Kasiriot Kastriot
129 Artend - Mikotin Hoxha 7 9-vjegare Kastriot Kastriof
130 Seldi Sakip Lagi 4 9-vjegare Kastriot Kastriot
131 Melisa Florin Lila 2 a e Mesme ¢ Bashkoar"Nikolle K Luré
132 Vigbona Tufik Lila 1 a ¢ Mesme e Bashkuar"Nikolle K| Luré
133 Griselda Adriatik Lila 7 4w e Mesme e Bashkuar Nikolle K| Luré
134 Dejvis Franko Llashi 6 S-vjegare "Selim Allin” Peshkopi
135 Kljano |- Hagel Vishka 4 -vjegare "Selim Allin" Peshkopi
136 Rufaua Sullian Cena 2 9-vjegare "Selim Ahiu" Peshkopi
137 Ajla Andi Sela 2 J-vjcgare "Selim Allin" Peshikopi
138 Amelja Genei Serdari 5 S-viegare "Selim Alliu"” Peshkopi
139 Xhelona Khevahir Hida 3 9-viegare "Setim Allin"” Peshkopi
" 140 Ekioan Qazim Salkurti 3 9-vicgure "Idriz Kaba" Tomin Tomin
141 Blerim Benon Cematli q Y-vjegare “lefan Hajrullai" Peslikapi
142 Mersim Shpetim Daci g SHMB "Miftar Krrashi” Arras Asras
143 Joana Crion Hoxha 6 9-vjegare "Bilige” Fushe-Cidlen
144 ¥l Elez Demiri 6 9-vjecare"Myslym Shehu” Peshkopi
145 Alisa Melgjan Merdini 1 G-viegare "Selim Allin" Peshkopi
146 Arsel Erdal lorganxhiu £ S-viegare "Selim Allig" Peshkopi
147 Denis Jani Pali 4 9-vegare"Hasan Leka” Shumbat Sllovi
148 Blenard Nderim Mema [ 9-vegare"Hasan Leka" Shumbat SHové
149 Roselda Dritan Spahiu 6 9viepare "Selim Allin" Peslikopi
150 Samanta Jani Kryemadhi L] 9-vjegare” Alush Bunguri® Grevé] Metan
Specialiste Arsini Drejtori Burimeve Njerzore DPrejtor Juridik
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI I ARSIMIT DHE KULTURI'S

Nr. ™ prot. Peshkeopi, mé:?ﬁ;llZﬂZé;;

Lénda: Relacion pér nxénésit gf trajtohen me bursé (kuoté financiare) né
arsimin bazé qé rrezikojné braktisjen ¢ shkollés.

Brejtuar: Késhillit Bashkiak Dibér
RELACION

| N& bazé t& VKM nr. 666, daté 10.10.2019: “Pér kuotat financiare & ushqimit né mensa e konvikté,}' .'
pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e pagesave pér nxénésit e arsim-i't':
_ paraunivers'itar né institucionet arsimore publike, t& ndryshuar pér vitin shkollor 2024-2025?;_
planit prej 150 bursave t& dérguar nga MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT, si dhe f:
dokumerntacionin e paraqitur pér nxénésit ¢ ndjekin arsimin bazé€ 9-vjecar me kohé t& ploté ne
institucionet arsimore publike, & interesuar pér t€ péfituar bursé sipas nénpikés 2.1 shkronja “c"é;-
qé ndryshon st mé& posht€ vijon: “ Nxénésit, f&mijé t& familjeve né nevoj€ qé jané regjistruar ne
arsimin bazé, por né pamundési financiare, nuk ndjekin arsimin bazé”, Sipas pikés 4 : “Njésité‘_e[
vetgeverisjes vendore, pér uljen e nivelit t& braktisjes shkollore pér nx&nésit g& jang regjistruar né
arsimin bazé, por né pamundési financiare nuk ndjekin arsimimin,miratojng bursa financiare mé

pérfitues nxénésit, f¥mijét e familjeve né nevoié, pas konfirmimit nga mésuesi kujdestar dhe
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drejtori i shkollés pér frekuentimin e procesit mésimor. Bazuar n& dokumentacionin e paragitys-

nga drejtorité e shkollave, pér nx&nésit q& ndjekin arsimin bazé& me kohé t&€ ploté€ né institucionéff;';

arsimore publike, q& pér arsye ekonomike rrezikojng braktisien e shkollés Ministria e Arsimit dhe-
Spottit u ka dhéné prioritet t& vecanté familjeve né nevojé. Nga shpérndarja e kétyre bursave ka ‘
patur histori suksesi né disa shkolla t& Bashkisé Dibér duke cuar n€ uljen e numrit t& nxénésve q;é__‘_‘,-

brakiisin shkollat.

- Pérgatitur nga Drejtori i Burimeve Njerézore
Specialiste e Arsimit
Alms LLESHI
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